DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1421

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1quinta-feira, 07 de março de 2024.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024
PROCESSO N°009/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Agente de Contratação e
sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato
de Edital, onde realizará certame licitatório, na modalidade PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CILINDROS
EM COMODATO, COM CAPACIDADE DE 1M³, 3M³ E 10M³, DESTINADOS À
PACIENTES DO MUNICÍPIO, conforme quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia
11/03/2024 até às 8h do dia 25/03/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 8h30 do dia 25/03/2024.
Início da Sessão Pública: 09h do dia 25/03/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 88.265,90 (oitenta oito mil, duzentos e sessenta
e cinco reais e noventa centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados
junto ao Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 07 de março de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITOMUNICIPAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, os
candidatos abaixo relacionados, conforme aprovação no Concurso Público nº
001/2023, homologado no dia 17/10/2023, sob o Regime Estatutário:

“Artesão”
Nº Insc. Classif. Nome CPF
005267 01 Eliane da Silva Pinto Atto de Souza 283.XXX.XXX-00

“Educador Físico”
Nº Insc. Classif. Nome CPF
007098 01 Fábio Ribeiro Barros 384.XXX.XXX-52

Os candidatos acima relacionados terão o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos
do artigo 4º da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentarem ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu,
a fim de tomarem posse no Emprego Público, conforme Edital do Concurso
Público nº 001/2023, perdendo o direito à vaga se não obedecido rigorosamente
o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar
próprio de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 06 de Março de 2024.

IVALDOMACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Pariquera-Açu – SP.
PROC.N. 691.417.085.482.656.832
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos
especializados para realização de concurso público para provimento de 01 vaga
para Analista de Licitações, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o
procedimento de Dispensa Eletrônica nº 001/2024 (Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/2021), processo nº 691.417.085.482.656.832 a fornecedora IMARA
CRISTINA DE BARROS DA SILVA-ME, nome fantasia: ALPHA CONCURSOS, CNPJ
nº 22.538.299/0001-75, que apresentou a proposta mais vantajosa condizente
com o menor preço no valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 07 de março de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal

		2024-03-07T15:29:03-0300
	Brasil
	TONE ALEX GUERRA
	Assinador Serpro